
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

/ «  / 3 .  г. Казань № сЗ Г - J U

Об итогах республиканского конкурса 
компьютерного творчества
«Виртуальный мир в моем 
смартфоне»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год 
с 25 октября по 30 ноября 2021 года на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Московского района г. Казани в дистанционном формате проведен республиканский 
конкурс компьютерного творчества «Виртуальный мир в моем смартфоне» (далее -  
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 33 обучающихся из 20 образовательных 
организаций 11 территорий Республики Татарстан: Аксубаевского, Апастовского, 
Бугульминского, Заинского, Лениногорского, Нижнекамского, Нурлатского, 
Сабинского, Чистопольского муниципальных районов, городов Казань, Набережные 
Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -  
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Московского района г.Казани Р.М.Богомоловой, заведующей организационно­
массовым отделом МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского района 
г.Казани Е.В.Гребенкиной за работу по подготовке и организации Конкурса.

И.о.директора О.В.Цыганова



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от УУ/Л. № >3 т^2-

Список победителей и призеров 
республиканского конкурса компьютерного творчества 

«Виртуальный мир в моем смартфоне»

Номинация «Лучший видеоролик, созданный с помощью смартфона»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Рыбакова Ксения, МБОУ «Многопрофильный лицей 

№185» Советского района г.Казани, педагог Хусайнова Эндже Ильнуровна;
Диплом за II место -  Гильмутдинова Виолетта, МБУ ДО «Центр детского 

технического творчества» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Давлетшина Екатерина Андреевна;

Диплом за III место -  Ткаченко Алина, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, педагоги Гайнутдинова 
Гульнара Равилевна, Ткаченко Эльвира Миграновна.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  Шаяхметова Милана, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7 г. Лениногорска» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Багаутдинова Лейсан Нафисовна;

Диплом за II место -  Нагорнов Радион, МБОУ ДО «Центр детского 
технического творчества» Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Просвиркина Надежда Владимировна;

Диплом за II место -  Маркова Злата, МБОУ ДО «Центр детского технического 
творчества» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Просвиркина Надежда Владимировна;

Диплом за III место -  Файзуллин Радмир, МБОУ «Гимназия № 5 г. Буинска 
Республики Татарстан» Буинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Сагиева Ражида Абдисалимовна.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место -Шабанова Елизавета, Хайруллина Малика, МБОУ «Лицей 

№116 имени Героя Советского Союза А.С.Умеркина» Вахитовского района 
г.Казани, педагоги Сабирзянов Ришат Рустемович, Софронова Ирина Анатольевна, 
Фоменко Людмила Михайловна;

Диплом за II место -  Елендеева Полина, МБОУ «Аксубаевская средняя 
общеобразовательная школа №3» Аксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Селиванова Елена Юрьевна;

Диплом за III место -  Сорокина Карина, Гузаева Виолетта, ГБОУ 
«Бугульминская школа №10 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагоги Барышева



Наталья Борисовна, Савина Елена Александровна;
Диплом за III место -  Мухаметшин Камиль, МБОУ «Апастовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Мухаметшина Гузель Махмудовна.

Номинация «Лучший таймлапс в приложении «Lapse it»

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  Шайдуллина Снежана, МБУ ДО «Центр детского 

творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Шайдуллина Виктория Сергеевна;

Диплом за II место -  Гребенкина Мария, МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Московского района г. Казани, педагог Гребенкина Елена Владимировна;

Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Лучший анимационный ролик, созданный с помощью смартфона»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Кепина Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №4» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Мокрушина Наталья Александровна;

Диплом за II место -  Яковлева Дарья, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Яковлева Елена Леонидовна;

Диплом за II место -  Горюхалова Карина, Студия детской мультипликации 
«Умелые ручки» МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского района 
г.Казани, педагог Тюрина Татьяна Вениаминовна;

Диплом за III место -  Родионов Даниил, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Демьянова Лейсан Рустамовна;

Диплом за III место -  Муллахметова Фарида, Студия детской мультипликации 
«Умелые ручки» МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского района 
г.Казани, педагог Тюрина Татьяна Вениаминовна.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  Исаев Данил, МБУ ДО «Центр детского творчества 

«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Демьянова Лейсан Рустамовна;

Диплом за II место -  Галлямова Ралина, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Демьянова Лейсан Рустамовна;

Диплом за III место -  Шаймухаметова Гульназ, МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, педагоги 
Гайнутдинова Гульнара Равилевна, Ткаченко Эльвира Миграновна.



Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место -  Гребенкина Дарья, МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Московского района г. Казани, педагог Гребенкина Елена Владимировна;
Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Лучший рисунок на смартфоне»

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  Борисова Полина, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ковальчук Ирина 
Алексеевна;

Диплом за II место -  Багаутдинова Регина, МБУ ДО «Дворец творчества детей 
и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Тухватуллина Ильсияр Рушановна;

Диплом за III место -  Абрамов Вильдан, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №36» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гамирова Надежда Ивановна.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место -  Ажермачева Арина, МБОУ «Гимназия №102 имени 

М.С.Устиновой» Московского района г.Казани, педагог Филонова Ольга Андреевна;
Диплом за II место -  Малихина Арина, детское объединение «Компьютерная 

графика» МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева 
Лариса Николаевна;

Диплом за II место -  Кефели Арина, МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Залужьева
Наталья Васильевна;

Диплом за III место -  Багаутдинова Ралина, МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Тухватуллина Ильсияр Рушановна;

Диплом за III место -  Ахметшина Лира, МБУДО «Центр детского творчества
«Детская академия» Советского района г.Казани, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 15 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Советского района г. Казани, педагог Печерей Евгения Павловна;

Диплом за III место -  Медведева Азалия, МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Залужьева
Наталья Васильевна.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
от 44 /Я И № У&Е

Список образовательных организаций -  участников 
Республиканского конкурса компьютерного творчества 

«Виртуальный мир в моем смартфоне»

Общеобразовательные организации (11):
-  МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа № 3» 

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Апастовская средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  ГБОУ «Бугульминская школа №10 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия №5 г. Буинска Республики Татарстан» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г.Лениногорска»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан.

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №36» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» Московского района 
г.Казани;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15 с углубленным
изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани;

-  МБОУ «Многопрофильный лицей №185» Советского района г.Казани
-  МБОУ «Лицей №116 имени Героя Советского Союза А.С.Умеркина» 

Вахитовского района г. Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (9):
-  МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» 

Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан.



-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан;

-  МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Московского района г.Казани.


